6
8

[image: image4.emf]2   –   0 0 3

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

Об утверждении методики расчета начальной
цены права размещения нестационарного
торгового объекта на территории
города Щекино Щекинского района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 02.11.2015 № 16-71 «Об утверждении Положения о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района», постановлением администрации муниципального образования Щекинский район от 30.11.2015 № 11-1750 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории города Щекино Щекинского района (Приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район

       О.А. Федосов

Согласовано:

А.Ю. Панфилов
Е.И.  Шахова

Т.Н.
Исп. Пахомова М.Н.
тел.: 5-94-51
Об утверждении методики расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта на территории города Щекино Щекинского района
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Щекинский район
                                                                                      от _____________  № __________
МЕТОДИКА
расчета начальной цены права размещения
нестационарного торгового объекта
на территории города Щекино Щекинского района
1.Общие положения
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета начальной цены права размещения нестационарного торгового объекта (далее – начальная цена аукциона) и предназначена для использования организаторами аукциона.

2. Начальная цена аукциона определяется по каждому месту, определенному схемой размещения нестационарных торговых объектов, по которому организуется и проводится аукцион.

2. Расчет начальной цены аукциона

Расчет начальной цены аукциона осуществляется по формуле:

Сн =  Сб х S х К1 х К2 х К3 х К4 х Т, где
Сн - начальная цена аукциона без учета НДС, руб.;

Сб – базовая цена права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) в месяц за 1 кв. м площади места размещения, включающая в себя базовую ставку права размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг) по г. Щекино составляет: 350 (триста пятьдесят) рублей;

S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), кв. м;

К1 – коэффициент, учитывающий территориальную привязку (таблица 1);
К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от площади размещения (таблица 2);
К3 - коэффициент специализации нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности (таблица 3);
К4 – коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта (таблица 4);

Т - срок размещения нестационарного торгового объекта, мес.
Значения коэффициентов приведены в Приложении к настоящей Методике.
Председатель комитета экономического

развития администрации

Щекинского района                                                            А.М. Душаков
Приложение
к Методике расчета начальной цены права
размещения нестационарного торгового объекта

на территории города Щекино Щекинского района
ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТОВ
Коэффициенты, учитывающие территориальную привязку

Таблица 1

	№
	Улицы
	Коэффициент К1

	1.
	Советская ул., от ул. Московская до ул. Л.Толстого
	1

	2.
	Гагарина ул.
	1

	3.
	Горняцкий проезд
	1

	4.
	Ленина ул.
	1

	5.
	Пл. Ленина
	1

	6.
	Лукашина ул.
	1

	7.
	Пионерская ул.
	1

	8.
	Болдина ул., от ул. Луговая до ул. Лукашина)
	0,9

	9.
	Колоскова ул.
	0,9

	10.
	Льва Толстого ул.
	0,9

	11.
	Революции ул.
	0,9

	12.
	Юбилейная ул.
	0,9

	13.
	Советская ул., от ул. Л. Толстого до ул. Промышленная
	0,8

	14.
	Емельянова ул.
	0,8

	15.
	Зеленая ул.
	0,8

	16.
	Мира ул.
	0,8

	17.
	Молодежная ул.
	0,8

	18.
	Победы ул.
	0,8

	19.
	Свободный переулок
	0,8

	20.
	Свободы ул.
	0,8

	21.
	Советско-Чехословацкой Дружбы ул.
	0,8

	22.
	Спортивная ул.
	0,8

	23.
	Шахтерская ул.
	0,8

	24.
	Школьная ул.
	0,8

	25.
	Энергетиков ул.
	0,8

	26.
	Ясенковский проезд
	0,8

	27.
	Ясная ул.
	0,8

	28.
	Базарный проезд
	0,7

	29.
	Базарный тупик
	0,7

	30.
	Базовый проезд
	0,7

	31.
	Дружбы ул.
	0,7

	32.
	Заводская ул.
	0,7

	33.
	Зайцева ул.
	0,7

	34.
	Индустриальная ул.
	0,7

	35.
	Коммунальная ул.
	0,7

	36.
	Л. Шамшиковой ул.
	0,7

	37.
	Новая ул.
	0,7

	38.
	Октябрьская ул.
	0,7

	39.
	Пролетарская ул.
	0,7

	40.
	Болдина ул., от ул. Лукашина до ул. Средняя
	0,6

	41.
	9 Мая ул.
	0,6

	42.
	Базовая ул.
	0,6

	43.
	Квартальная ул.
	0,6

	44.
	Керамиков ул.
	0,6

	45.
	Крапивенский проезд
	0,6

	46.
	Майский переулок
	0,6

	47.
	Молодежный проезд
	0,6

	48.
	Нагорная ул.
	0,6

	49.
	Парковая ул.
	0,6

	50.
	Парковская ул.
	0,6

	51.
	Парковый проезд
	0,6

	52.
	Парковый тупик
	0,6

	53.
	Пирогова ул.
	0,6

	54.
	Поселковая ул.
	0,6

	55.
	Промышленная ул.
	0,6

	56.
	Профсоюзная ул.
	0,6

	57.
	Садовая ул.
	0,6

	58.
	Северная ул.
	0,6

	59.
	Сельская ул.
	0,6

	60.
	Сельский проезд
	0,6

	61.
	Союзная ул.
	0,6

	62.
	Средняя ул.
	0,6

	63.
	Стадионная ул.
	0,6

	64.
	Станционная ул.
	0,6

	65.
	Стволовая ул.
	0,6

	66.
	Строителей ул.
	0,6

	67.
	Транспортная ул.
	0,6

	68.
	Транспортный проезд
	0,6

	69.
	Троснянская ул.
	0,6

	70.
	Трудовая ул.
	0,6

	71.
	Тульская ул.
	0,6

	72.
	Участковая ул.
	0,6

	73.
	Учебная ул.
	0,6

	74.
	Холодкова ул.
	0,6

	75.
	Южная ул.
	0,6

	76.
	Первомайская ул.
	0,5

	77.
	Ремонтников ул.
	0,5

	78.
	Школьный проезд
	0,5

	79.
	Декабристов ул.
	0,5

	80.
	Детский переулок
	0,5

	81.
	Железнодорожная ул.
	0,5

	82.
	Железнодорожный проезд
	0,5

	83.
	Западная ул.
	0,5

	84.
	Интернациональная ул.
	0,5

	85.
	Комсомольская ул.
	0,5

	86.
	Куприянова ул.
	0,5

	87.
	Линейная ул.
	0,5

	88.
	Нижняя ул.
	0,5

	89.
	Орджоникидзе ул.
	0,5

	90.
	Паровозная ул.
	0,5

	91.
	Песочная ул.
	0,5

	92.
	Подгорная ул.
	0,5

	93.
	Подсобная ул.
	0,5

	94.
	Полевая ул.
	0,5

	95.
	Проезд Алимкина
	0,5

	96.
	Проезд Болдина
	0,5

	97.
	Проезжая ул.
	0,5

	98.
	Прудная ул.
	0,5

	99.
	Путевая ул.
	0,5

	100.
	Рабочая ул.
	0,5

	101.
	Красноармейская ул.
	0,5

	102.
	Рудная ул.
	0,4

	103.
	Саперная ул.
	0,4

	104.
	Саперный тупик ул.
	0,4

	105.
	Стахановская ул.
	0,4

	106.
	Угольная ул.
	0,4

	107.
	Шахтостроительная ул.
	0,4

	108.
	1-й Бытовой проезд
	0,4

	109.
	1-й Поселковый проезд
	0,4

	110.
	1-й проезд Декабристов
	0,4

	111.
	1-ая Луговая ул.
	0,4

	112.
	2-й Бытовой проезд
	0,4

	113.
	2-й Поселковый проезд
	0,4

	114.
	2-й проезд Декабристов
	0,4

	115.
	2-ая Луговая ул.
	0,4

	116.
	3-ий Бытовой проезд
	0,4

	117.
	3-ий Поселковый проезд
	0,4

	118.
	3-ий проезд Декабристов
	0,4

	119.
	4-ый Бытовой проезд
	0,4

	120.
	4-ый Поселковый проезд
	0,4

	121.
	5-ый Бытовой проезд
	0,4

	122.
	5-ый Поселковый проезд
	0,4

	123.
	Алимкина ул.
	0,4

	124.
	Бытовая ул.
	0,4

	125.
	Весенняя ул.
	0,4

	126.
	Восточная ул.
	0,4

	127.
	Гражданская ул.
	0,4

	128.
	Дальний проезд
	0,4

	129.
	Дальняя ул.
	0,4

	130.
	Дорожный тупик ул.
	0,4

	131.
	Загородная ул.
	0,4

	132.
	Индивидуальная ул.
	0,4

	133.
	Казарма 216 км ул.
	0,4

	134.
	Казарма 217 км ул.
	0,4

	135.
	Клубная ул.
	0,4

	136.
	Колхозная ул.
	0,4

	137.
	Крайняя ул.
	0,4

	138.
	Лавная ул.
	0,4

	139.
	Лабораторный проезд
	0,4

	140.
	Локомотивная ул.
	0,4

	141.
	Монтажная ул.
	0,4

	142.
	Московская ул.
	0,4

	143.
	Мостовская ул.
	0,4

	144.
	Набережная ул.
	0,4

	145.
	Овражная ул.
	0,4

	146.
	Огородная ул.
	0,4

	147.
	Озерная ул.
	0,4

	148.
	Пионерский  1-ый проезд
	0,4

	149.
	Кирпичная ул.
	0,4

Коэффициент, отражающий зависимость
размера оплаты от площади размещения
Таблица 2

	№
	Площадь НТО
	Коэффициент
К2
(среднее значение)
	Min
	max

	1
	До 10 кв.м
	1,3
	1,1
	1,5

	2
	Свыше 10 кв.м
	0,8
	0,7
	1

Коэффициент специализации нестационарного торгового объекта
(объекта услуг), отражающий вид предпринимательской деятельности

Таблица 3

	№
	Специализация
	Коэффициент К3

	1.
	Товары для детей
	0,4

	2.
	Полиграфическая продукция
	0,5

	3.
	Продукция молочной и маслосыродельной продукции
	0,6

	4.
	Сувениры
	0,6

	5.
	Ремонт обуви
	0,6

	6.
	Оборудование светотехническое и изделия электрические
	0,8

	7.
	Услуги  населению офисные, набор чистой воды
	0,8

	8.
	Овощи, фрукты
	0,9

	9.
	Хлебобулочные изделия, выпечка,
кондитерские изделия
	0,9

	10.
	Цветы
	0,9

	11.
	Табачная продукция
	0,9

	12.
	Общественное питание
	0,9

	13.
	Мясная и рыбная гастрономия
	0,9

	14.
	Алкоголь (в том числе пиво и пивные напитки)
	1

	15.
	Бытовая химия
	1

Коэффициент, определяющий тип нестационарного торгового объекта

Таблица 4

	№
	Тип НТО
	Коэффициент К4

	1
	Торговая галерея, торгово-остановочный комплекс, павильон
	1

	2
	Киоск
	0,9

	3
	Торговая палатка
	0,7

	4
	Елочный базар, бахчевой развал, торговая тележка, иные передвижные НТО
	0,4

[image: image2.wmf]н

C

от ________________	№ __________

[image: image3.emf]2   –   0 0 3

_1497968605.doc
2 – 003